Башкортостан РеспубликаҺы
БӨрӨ районы
муниципаль районыныҢ
БАХТЫБАЙ   ауыл советы
ауыл билӘмӘҺе
хакимиӘте
452476, Башкортостан Республикаһы
Бөрө районы, Бахтыбай ауылы,

Панфилов урамы, 17

Тел. 3-96-54
	[image: image1.png]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БАХТЫБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА          БИРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
 452476,Республика Башкортостан

 Бирский район, село Бахтыбаево, ул.Панфилова,17

Тел. 3-96-54

          КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        №6

       «31» январь 2024 г.                                                        «31» января 2024 г.
О подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в новой редакции
Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрация сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в новой редакции.

2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1.
3. Подготовку проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в новой редакции возложить на комиссию по землепользованию и застройке сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.
4. Утвердить порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан предложений заинтересованных лиц согласно приложению № 2.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                                Байрамов Р.Р.
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

от «31»  января 2024 г. № 6
ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в новой редакции

	N п/п
	Вид работ
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка проекта Правил
	В течение 6 месяцев со дня принятия решения о подготовке проекта Правил

	2
	Рассмотрение подготовленного проекта Правил Комиссией
	В течение четырнадцати дней со дня получения проекта Правил

	3
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний по проекту Правил
	В течение пяти рабочих дней

	4
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту Правил
	Один месяц со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний по Правилам

	5
	Предоставление Комиссией проекта Правил с учетом результатов публичных слушаний главе сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан с приложением к проекту правил землепользования и застройки протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний
	В течение четырнадцати дней со дня проведения публичных слушаний

	6
	Принятие решения о направлении проекта Правил в Совет сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан или об отклонении проекта Правил и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение десяти дней со дня получения проекта Правил

Управляющий делами                                                                    Файрузова М.И
Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

от «31» января 2024 г. № 6
ПОРЯДОК

направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан предложений заинтересованных лиц

С момента опубликования сообщения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, в течение срока проведения работ по подготовке проекта заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия) свои предложения.

Предложения направляются по почте с пометкой «Председателю комиссии по землепользованию и застройке сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан», обратившись лично, либо через доверенное лицо в Администрацию сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, с. Бахтыбаево, ул.Панфилова, 17.
Предложения в проект Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан должны быть за подписью юридического лица или гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, Комиссией не рассматриваются.
Управляющий делами                                                                   Файрузова М.И.